Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – HU-UFMA
EDITAL Nº 71 ,  07 DE AGOSTO DE 2015 - CONCURSO PÚBLICO 2/2013 – EBSERH/HU-UFMA

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PERÍCIA MÉDICA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, em virtude de

cumprimento de decisão judicial liminar Processo nº 0012923-60.2014.4.01.3700, torna pública a convocação para

realização de perícia médica do candidato sub judice VILSON DE JESUS GARCIA COSTA, inscrição nº 7041336-3,

concorrente ao emprego público de Assistente Administrativo.

1. DA PERÍCIA MÉDICA

1.1. O candidato convocado para a perícia médica deverá comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos

do horário fixado para o seu início, determinado neste edital.

1.2. Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e do horário estabelecido

neste edital.

1.3. O não comparecimento ou a reprovação na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas reservadas às

pessoas com deficiência.

1.4. Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de documento original de identidade,

de acordo com item 7.19 alínea “b” do edital.

1.5. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação.

2. CONVOCAÇÃO - LOCAL E HORÁRIO

LOCAL: Clínica Bom Jesus

ENDEREÇO: Rua de São Pantaleão, 492 - CEP: 65015-460 - São Luís - MA

DATA E HORÁRIO DE COMPARECIMENTO: Dia 19/08/2015 às 10:00h.

NEWTON LIMA NETO
Presidente da Ebserh